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Kim  
jesteśmy?

O Fundacji 
Avalon

Fundacja Avalon od 2006 roku działa 
na rzecz osób z niepełnosprawnościa-
mi i przewlekle chorych w Polsce,  
a od 2009 roku posiada status orga-
nizacji pożytku publicznego. Swoim 
wsparciem obejmujemy osoby  
potrzebujące z całej Polski. Prowadzi-
my szereg programów społecznych 
i edukacyjnych, mających na celu 
aktywizację osób z niepełnosprawno-
ściami oraz zmianę ich postrzegania 
w polskim społeczeństwie. Oferujemy 
również pomoc w obszarze finanso-
wym poprzez możliwość założenia 
subkonta – bezpłatnego i wygodnego 
narzędzia, umożliwiającego groma-
dzenie środków pieniężnych pocho-
dzących z darowizn, 1,5% czy zbiórek 
prowadzonych na wybranych  
portalach internetowych. Prowadzi-
my Centrum Aktywnej Rehabilitacji 
dla osób z niepełnosprawnościami 
– dorosłych oraz dzieci. Mając ponad 
15-letnie doświadczenie w zakresie 
wspierania osób z niepełnosprawno-
ściami prowadzimy regularne badania, 
które pozwalają lepiej zdiagnozować 
potrzeby naszej grupy odbiorczej, 
a tym samym udoskonalać i dostoso-
wywać nasze działania do ich  
realnych potrzeb. 
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O Projekcie 
Sekson
Fundacji Avalon

Projekt Sekson działa od 2019 roku 
i skupia się na tematach związanych 
z seksualnością i rodzicielstwem osób 
z niepełnosprawnością ruchową. 
W jego ramach: edukujemy, przeciw-
działamy dyskryminacji, wykluczeniu 
i stereotypom w obszarze seksualno-
ści i rodzicielstwa, działamy na rzecz 
zmiany społecznej i funkcjonowa-
nia osób z niepełnosprawnościami. 
Realizujemy coroczną Konferencję 
Sekson, poświęconą tematom zwią-
zanym z seksualnością osób z nie-
pełnosprawnościami. Prowadzimy 
Mapę Dostępności Fundacji Avalon 
– internetową wyszukiwarkę specjali-
stów i specjalistek, współpracujących 
z osobami z niepełnosprawnością 
ruchową i sensoryczną oraz pla-
cówek dostosowanych do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, m.in. 
w zakresie ginekologii, urologii, fizjo-
terapii. Zarówno Mapę Dostępności, 
jak i wiele przeprowadzonych przez 
nas badań oraz stworzonych publikacji 
i artykułów znaleźć można na naszej 
stronie internetowej sekson.pl.

https://www.fundacjaavalon.pl/seksualnosc-i-rodzicielstwo/


4

Co tutaj 
znajdziesz?

Broszura, którą trzymasz w dłoniach powstała z potrzeby 
mówienia o seksualności i rodzicielstwie osób z niepełno-
sprawnościami. W środku znajdziesz wiele przydatnych 
informacji, które pozwolą Ci lepiej zrozumieć, z czym mierzą 
się osoby z niepełnosprawnościami w kontekście seksual-
ności i rodzicielstwa, dlaczego edukacja seksualna jest tak 
ważna i czemu język debaty o niepełnosprawności powinien 
stać się bardziej neutralny. Odnajdziesz w niej między 
innymi odpowiedzi na takie pytania jak:

•	 Dlaczego seksualność jest ważnym elementem  
w rozwoju każdej osoby?

•	 Jaką rolę w rozwoju pełni edukacja seksualna i czy  
osoby z niepełnosprawnościami mają do niej dostęp?

•	 Jak zależność wpływa na seksualność?

•	 Jakie bariery i wyzwania stoją przed osobami z niepeł-
nosprawnością w kontekście życia seksualnego?

•	 Jak w działania i edukacje włączać osoby z niepełno-
sprawnościami i jak prowadzić inkluzywną edukację 
seksualną?

Broszurę opracowały osoby zaangażowane w działania na 
rzecz równościowej edukacji seksualnej: osoby pracujące 
w zespole Projektu Sekson, a także osoby samorzecznicze 
współtworzące Zespół Ekspercki Projektu Sekson.  

W broszurze przywołane zostały wyniki badań, zrealizowa-
nych przez Fundację Avalon „Seksualność i rodzicielstwo 
osób z niepełnosprawnością ruchową”.


